
3900 _____________________ 25 febrero 1976 ___________________B. O. del E.—Núm. 48

4335 RESOLUCION de la División de Ciencias Matemá
ticas, Médicas y de la Naturaleza del Consejo Su
perior de Investigaciones Científicas por la que se 
nombra funcionarios de carrera de dicho Orga
nismo en la categoría de Investigadores Cientí
ficos.

Por Resolución de la División de Ciencias Matemáticas, Mé
dicas y de la Naturaleza ,del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas de fecha 17 de enero de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» número 58. de 8 de marzo de 1975) se convocaba 
concurso-oposición para cubrir siete plazas de Investigadores 
Científicos de dicho Organismo (Patronato «Alonso de Herrera»), 
y vista la propuesta del Tribunal nombrado al efecto («Boletín 
Oficial del Estado» número 231, de 26 de septiembre de 1975), 
y la Orden ministerial de Educación y Ciencia de fecha 30 de 
diciembre de 1975, se nombra a los señores que a continuación 
se relacionan funcionarios de carrera en la categoría de Inves
tigadores Científicos de la División de Ciencias Matemáticas, 
Médicas y de la Naturaleza del Consejo Superior de Investiga
ciones Científicas:

Don Carlos Francisco Alcaraz Molina (fecha de nacimiento: 
4 de octubre de 1939. Número de Registro de Personal:
T03EC02A0243P).

Don Juan Eugenio Iglesias Pérez (fecha de nacimiento: 30 
de septiembre de 1942. Número de Registro de Personal:
T03EC02A0244P).

Don José Miguel Barea Navarro (fecha de nacimiento: 12 de 
junio de 1942. Número de Registro de Personal: T03EC02A0245P).

Doña Teresa Crisanto Herrero (fecha de nacimiento: 5 de 
mayo de 1929. Número de Registro de Personal: T03EC02A0246P).

Don José Luis Mudarra Gómez (fecha de nacimiento: 16 
de octubre de 1927. Número de Registro de Personal: 
T03EC02A0247P).

Don Luis Montañés García (fecha de nacimiento: 23 de octu
bre de 1934. Número de Registro de Personal: T03EC02A0248P).

Doña Ana Chueca Sancho (fecha de nacimiento: 4 de junio 
de 1937. Número de Registro de Personal: T03EC02A0249P).

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 3 de febrero de 1976.—El Presidente de la División 

de Ciencias, Gonzalo Giménez Martín.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

4336 RESOLUCION del Instituto Nacional de Investiga
ciones Agrarias por la que se nombran funciona
rios de la Escala de Auxiliares de Administración 
de la plantilla del Organismo.

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas en virtud de 
Resolución de 10 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 23 de abril), para cubrir 17 plazas de Auxiliares adminis
trativos de la plantilla del Organismo y obtenida la aprobación 
ministerial correspondiente, esta Presidencia ha resuelto, en uso 
de la facultad que le otorga el articulo sexto, apartado 7 b), del 
Estatuto del Personal ai servicio de los Organismos Autónomos 
(Decreto 2043/1971, de 23 de julio), nombrar funcionarios de la 
Escala de Auxiliares de Administración a los siguientes aspi
rantes:

Número
Nombre y apellidos Registro

Personal

D.ª María Dolores Carceller Martínez ............. T13AG15A0008P
D.ª Nuria Pbrtusach Ferrés ................................. T13AG15A0009P
D.ª Matilde Gómez Martín ....................................... T13AG15A0010P
D. Raimundo Mínguez Alba ............................ T13AG15A0011P
D.ª María Carmen Martín Fauro ........................ T13AG15A0012P
D.ª Enriqueta Ripoll Carratalá .........................   T13AG15A0013P
D.ª María Carmen Arnal Amal ........................ T13AG15A0014P
D.a Carmen Calahorra Martínez ........................ T13AG15A0015P
D.ª Carmen Cabanelas Treviño ............................ T13AG15A0016P
D.ª María Carmen de Andrés López ................. T13AG15A0017P
D.ª María Carmen Calvo Navarro ..................... T13AG15A0018P
D.ª María Olvido de Ana Muñoz ...................... T13AG15A0019P

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de diciembre de 1975.—El Presidente, P. S. R., el 

Secretario general, Antonio Cuesta Areales.

Sr. Secretario general del I. N. I. A,

4337 RESOLUCION del Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario por la que se asigna destino a 
tres funcionarios de barrera del Grupo de Econo
mistas, nombrados como consecuencia de la oposi
ción convocada por resolución de 18 de octubre de 
1974.

A tenor de lo establecido en la Resolución de este Instituto 
de 11 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 12 
de enero de 1976) por la que se hacen públicas las vacantes 
existentes en la actualidad en el Grupo de Economistas de este 
Organismo, al objeto de ser solicitadas por los funcionarios de 
dicho Grupo, nombrados como consecuencia de la oposición con
vocada por Resolución de 18 de octubre de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 11 de noviembre del mismo año), esta Presidencia, 
en uso de las facultades que legalmente tiene reconocidas, ha 
resuelto destinar a los Economistas que a continuación se rela
cionan para cubrir vacantes de dicho Grupo, que también se 
indican:

Nombre: Don Jorge Carbonel Sebarroja. Número de Registro 
de Personal: T11AG04A0001P. Destino: Inspección Regional del 
Ebro (Zaragoza).

Nombre: Don Bruno Emilio Rodríguez Tartillán. Número de 
Registro de Personal: T11AG04A0002P. Destino: Inspección Regio
nal del Duero (Valladolid).

Nombre: Don José Luis Ramos Prieto. Número de Registro de 
Personal: T11AG04A0003P. Destino: Inspección Regional de Gali
cia (La Coruña).

Los interesados deberán tomar posesión de sus cargos en los 
destinos indicados, una vez efectuado el juramento de acata
miento a los Principios Básicos del Movimiento Nacional y de
más Leyes Fundamentales del Reino, durante el plazo de un 
mes contado a partir del primer día hábil posterior, a los ocho 
siguientes, también hábiles, al de la publicación de esta Re
solución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de enero de 1976.—El Presidente, Juan Manuel 

Juste Trullén.

Sr. Director de Administración del Instituto Nacional de Refor
ma y Desarrollo Agrario.

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

4338 DECRETO 287/1976, de 6 de febrero, por el que 
cesa como Inspector de Servicios del Ministerio de 
la Vivienda don Valentín Hernández Palacián.

A propuesta del Ministro de la Vivienda y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de 
febrero de mil novecientos setenta y seis,

Cesa como Inspector de Servicios del Ministerio de la Vi
vienda don Valentín Hernández Palacián, expresándole mi agra
decimiento por los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
seis de febrero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de la Vivienda,

FRANCISCO LOZANO VICENTE

SECRETARIA
GENERAL DEL MOVIMIENTO

4339 DECRETO 288/1978, de 24 de febrero, por el que 
se proclama Consejero nacional del Movimiento 
por el apartado b) del artículo 22 de la Ley Orgá
nica del Estado a don Antonio José García Rodrí- 
guez-Acosta.

Cubiertos los trámites previos de que se hace mérito en la 
base veinticuatro de las de Procedimiento Electoral del Movi
miento, sancionadas por Decreto dos mil seiscientos veintiocho/ 
mil novecientos setenta, de veintitrés de septiembre, y celebra
da que ha sido en la sesión plenaria del día diecinueve de 
enero de mil novecientos Setenta y seis la correspondiente elec
ción de Consejero nacional para cubrir la vacante existente 
por el apartado b) del artículo veintidós de la Ley Orgánica 
del Estado, procede la proclamación del Consejero elegido.

En su virtud,
DISPONGO:

Artículo único.—De conformidad con lo dispuesto en la base 
veinticuatro de las de Procedimiento Electoral del Movimiento,



B. O. del E.—Núm. 48___________________ 25 febrero 1976_________________ ____________________ 3901

queda proclamado Consejero nacional, por el apartado b) del 
artículo veintidós de la Ley Orgánica del Estado, el excelentí
simo señor don Antonio José García Rodríguez-Acosta, que 
quedará investido de la condición de Consejero una vez cum
plidas las formalidades de rigor, con los derechos y atribu
ciones dimanantes de la Ley Orgánica del Estado, Ley de Cor
tes, Ley Orgánica, del Movimiento y de su Consejo Nacional 
y demás disposiciones vigentes.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veinticuatro de febrero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Presidente del Gobierno,
Presidente del Consejo Nacional del Movimiento,

CARLOS ARIAS NAVARRO

ORGANIZACION SINDICAL

4340 ORDEN de 21 de enero de 1976 por la que se dis
pone el nombramiento de don José María Fernán
dez Fernández como Director de la Obra Sindical 
del Hogar.

De conformidad con lo establecido en el artículo 34 de la 
Ley 2/1971, de 17 de febrero, y previo informe del Comité Eje
cutivo Sindical, nombro a don José María Fernández Fernán
dez Director de la Obra Sindical del Hogar.

Madrid, 21 de enero de 1976.

MARTIN VILLA

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

4341 RESOLUCION de la Dirección General de la Fun
ción Pública por la que se da publicidad a la rela
ción mensual 01/76 de admitidos y excluidos a prue
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar 
de la Administración Civil del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 3.°, 3,3, del 
Decreto 1171/1972, de 6 de mayo, por el que se regula el proce
dimiento especial de selección para ingreso en el Cuerpo Auxi
liar de la Administración Civil del Estado y base 2.4 de las 
generales de selección para 1976, aprobadas por Orden de la 
Presidencia del Gobierno de 31 de diciembre de 1975,

Esta Dirección General ha acordado:

l.° Admitir a los aspirantes que a continuación se relacio
nan, cuyas peticiones se recibieron durante el pasado mes do 

   enero, a la práctica de las pruebas selectivas para ingreso en 
el Cuerpo Auxiliar que se celebren al amparo de las menciona
das bases generales de selección:

Número Apellidos y nombre D. N. I.

553.497 Abad Tomé, María Eloísa .................   13.059.528
553.504 Abadía Clavero, Rosa María ........................ 39.841.457
553.511 Abajo Camarero, Vicente ................................ 14.921.840
553.525 Abecía Corcuera, Ramón ................................ 13.283.791
553.532 Acedo Sánchez, Fernando ................................ 6.969.736
553.546 Agraz Ferrer, José Luis ..............  40.853.081
553.553 Aguilera Pavón, Pilar ....................................... 42.971.642
553.567 Aguirre Elvira, María Angeles .................. 5.351.686
553.574 Aguirre Sánchez, María Luisa .................. 32.614.970
553.581 Agustí Almela, Francisco Javier ................ 22.518.307
553.595 Ajenjo Castillo, María Teresa .................. 50.130.737
553.602 Alagarda Alarcón, María Milagros ............ 19.821.552
553.616 Alanís López, José María ................................. 30.422.970
553.623 Alba Mozo, Teodosia ....................................... 12.209.777
553.637 Albareda Rodríguez, José María ................ 46.502.470
553.644 Albarrán Ruiz, Lorenza ..........................  5.211.914
553.651 Albert Cortés, Montserrat ............................... 36.957.361
553.665 Albertos Isidro, María Soledad .................. 42.024.028
553.672 Alconchel Casas, Pilar ....................................... 17.858.816
553.686      Alfaro Romero, María Nieves ......................  42.973.163
553.693 Alfonso Guerra, Guadalupe ........................... 7.821.629
553.707 Alguacil Villena, José Antonio .................... 24.121.013
553.714 Alonso García, María del Carmen ........ 1.091.641
553.721 Alonso García, María Visitación ................ 3.419.848
553.735 Alonso Martínez, Cristina ............................... 10.800.855
553.742 Alonso Ordás, María Mercedes .................. 71.618.549
553.756 Alvarez Bataller, José Ramón ...........   37.261.724
553.763 Alvarez do Barrio, María Celia .................. 34.717.861
553.777 Alvarez González, Manuela .'................................. 9.708.195
553.784 Alvarez Iglesias, Juan José ........................... 10.588.812
553.791 Alvarez Iglesias, María Asunción ............... 35.433.575
553.805 Alvarez Moran, María de las Mercedes ... 9.702.171
553.812 Alvarez Ramos, María José ......................... 50.292.542
553.826 Alvarez Ruiz, Francisco ................................... 674.177
553.833 Alvarez Sáez, Cristina ........................  10.034.541
553.847 Alvarez Sagasti, María Dolores ................... 72.418.543
553.854 Amo Bartolomé, María del Carmen del ... 12.718.443
553.861 Amo de Laiglesia, Elena del ........................... 50.273.377
553.875 Anca López, María Concepción ................. 2.504.686-
553.882 Angulo San Milián, Rosa María ............... 16.232.234

Número Apellidos y nombre D. N. I.

553.896 Angulo Santamaría, Ana Victoria ........... 13.081.097
553.903 Antío Nogueras, Natividad ............................ 17.144.866
553.917 Antón Terrén, Carmen Luz ............................ 18.410.619
553.924 Antonio de los Mártires, Rosario ................ 29.469.101
553.931 Aragón Santos, María Victoria .................... 10.178.733
553.945 Aramburu González, Catalina ........................ 10.556.086
553.952 Arcos Gutiérrez, Romualdo ........................ 27.228.797
553.966 Arcos Nieto-Guerrero, Fernando de ............ 76.225.200
553.973 Arenas Calmaestra, Francisca ........   75.670.501
553.987 Arenas Soler, Rafael ........................................... 31.188.402
553.994 Arévalo Serrano, María Jesús ........  1.479.255
554.001 Argote Morrás, María Isabel ........................ 15.880.861
554.015 Arias Junquera, María José ........................ 9.704.471
554.022 Ariza Lázaro, María Nieves ........................... 17.192.220
554.036 Arranz Fernández, Santiago ............................ 5.222.248
554.043 Arranz Sacristán, María Isabel .................... 50.403.351
554.057 Arroba Alonso, María Teresa ........................ 50.414.770
554.064 Asiaín Munárriz, María Elisa Carmen ... 15.807.423
554.071 Asia Madariaga, María José ....................  14.244.847
554.085 Atienza Rincón, María del Carmen ............ 215.521
554.092 Ausín Martínez, María Esther .................... 13.075.412
554.106 Ayala Ramírez, Juan Antonio ....................... 29.750.871
554.113 Ayensa Diez, María Angeles ........................ 16.503.551
554.127 Ayuso Elgueta, María Asunción ................ 50.416.044
554.134 Azañedo Mallo, Concepción ........................... 51.622.844
554.141 Baca Domínguez, Rosario ............................... 34.919.337
554.155 Bachiller Fernández, María del Carmen ... 3.072.566
554.162 Badal Badal, Dolores .................................  18.899.436
554.176 Baeza Rodríguez. Sonsoles ............................... 6.532.885
554.183 Baixauli Ridaura, Socorro ............................... 73.905.482
554.197 Balaguer Beltrán, M. Amparo ....................... 22.614.861
554.204 Balaguer Ventura, Antonio ........................... 36.481.060
554.211 Balbastre Royo, Remedios ............................... 22.610.047
554.225 Ballesteros Sánchez, María Montserrat ... 7.815.737
554.232 Balmaseda Gurruchaga, María Teresa ... 15.919.933
554.246 Barandela Iglesias, Benito Servando ...... 34.608.020
554.253 Barceló Muñoz, Montserrat ........................... 39.642.483
554.267 Bardella Pons, María Elvira ........................ 40.841.454
554.274 Bargados González, Elsa ................................ 10.789.090
554.281 Barrada Quintero, María del Carmen ........ 29.737.607
554.295 Barrancos Pleguezuelos, M." del Carmen....................... 24.144.636
554.302 Barredo Ortúzar, José Manuel ....................... 14.567.635
554.316 Barreiro López, Albina ....................................... 33.212.696
554.323 Barrera García, Isabel M................................... 50.294.903
554.337 Barrero Iglesias, María Amparo ................ 5.359.939
554.344 Barrio Lobo, Manuela ....................................... 13.041.790
554.351 Barrio Ruiz Olalde, María Angeles del ... 13.050.132
554.365      Barrio Sanz, Jesús del ................. .....................     3.420.183
554.372 Bartolomé García, María Julia .................... 18.001.878
554.386 Bartolomé Hernández, María Antonia ... 3.425.038
554.393 Bascones Bravo, Rosa ....................................... 13.072.240
554.407 Bayort Gómez, Florencio ............................... 28.507.460
554.414 Becerra Castaño, Natividad ........................... 36.921.108
554.421 Bedoya Amado, Alejandro ............................... 50.279.853
554.435 Bellés Orenga, Carmen ....................................... 18.674.534
554.442 Belló Montero, Pilar ........................................... 7.930.922
554.456 Benavent Ruiz, María del Carmen ............ 36.500.735
554.463 Bendicho Sanz, Araceli ................................. 2.847.513
554.477- Benítez Romero, Eduardo ........   1.908.549
554.484 Benito Manso, Hortensia ............................... 7.771.633
554.491 Benjumea Aguirrezábal, Luisa ..................... 2.489.247
554.505 Berdomces Lara, María Dolores ................... 25.936.080
554.512 Bermejo González, María Luz ....................... 13.058.383
554.526 Bermejo Moreno, Concepción ....................... 2.508.912
554.533 Bermejo Moreno, Mercedes ........................... 51.614.836


